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MIRATIMIN E DOKUMENTIT Tii RISHIKUAR Tii PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESIEM 2026-2028

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Reublikén e Shqipéris€”,i ndryshuar,ligjin nr.68 daté 27.04.2017
“Pér financat e vetqeverisjes vendore”, ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin”,si dhe né udhézimin e Ministrisé s& Financave nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pregatitjen

¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028” Kryetari i Bashkisé i propozon Késhillit t& Bashkisé:
T€ miratoj:
1. Projekt dokumentin e rishikuar té Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 .

2. Bashkalidhur dokument i PBA 2026-2028 dhe relacioni.

Né bashképunim me ju!
Drejtori i Drejtorisé Ekonomike dhe Ceshtjeve Sociale Drejtor i Drejtorise Juridike

Aleksander Ranra Laureta Saliaj

\(.j‘ \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE
SEKTORI I FINANCES

Ballsh,mé JZC (¢ (Sj) 2025
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MIRATIMIN E DOKUMENTIT Tk RISHIKUAR TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

Dokumenti i rishikuar i PBA 2026-2028 nuka ka asnjé ndryshim té tavanet buxhetore t& miratuara

nga késhilli Bashkiak né miratimin e fazés s€ paré t&¢ PBA-2026-2028,me vendimin nr.25 daté

26.06.2025.Sipas programeve te shpenzimeve paragqiten si mé poshté né 000/leké.

2026 2027 2028
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 134.823 134.823 134.823
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 56.975 58.223 58.223
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 97.364 96.482 94.482
Tavanet e Pérgjithshme 289.162 289.528 287.528
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 13.241 13.241 13.241
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1.580 1.580 1.580
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 14.821 14.821 14.821
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 15.368 15.368 15.368
Shpenzime Korrente (& Tjera (602-609, 651, 1661) 7.200 7.200 7.200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5.000 5.000 5.000
Tavanet ¢ Pérgjithshme 27.568 27.568 27.568
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 8.682 8.682 8.082
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 13.700 13.700 13.700
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Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 22.382 22.382 22,382
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 7276 7.276 7.276
Shpenzime Korrente (& Tjera (602-609, 651, 1661) 1.500 1.500 1.500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5.000 5.000 5.000
' Tavanet ¢ Pérgjithshme 13.776 13.776 13.776
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 64.418 64.418 64.418
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 70.168 82.000 82.000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 168.332 195.323 219.801
Tavanet e Pérgjithshme 302918 341.741 366.220
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 21.622 21.622 21.622
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 21.100 22.000 22.000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20.000 15.000 15.000
Tavanet e Pérgjithshme 62.722 58.622 58.622
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 70.829 70.829 70.829
Shpenzime Korrente t¢ Tjera (602-609, 651, 1661) 45.000 49.000 49.000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5.301 8.000 8.000
Tavanet ¢ Pérgjithshme 121.129 127.829 127.829
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 550 550 550
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 550 550 550
08220 - Trashiégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 13.479 13.479 13.479
Shpenzime Korrente t¢ Tjera (602-609, 651, 1661) 9.125 9.125 9.125
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2.000 2.000 2.000
Tavanet e Pérgjithshme 24.604 24.604 24.604
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 106.970 106.970 106.970
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 9.620 9.620 9.620
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Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16.668 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 133.259 116.590 116.590
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) : 8.495 8.495 8.495
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 3.140 3.140 3.140
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
. Tavanet e Pérgjithshme 11.635 11.635 11.635
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 5.000 5.000 5.000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet ¢ 5.000 5.000 5.000
Pérgjithshme
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 465.204 465.204 465.204
Totali i Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 244.658 262.638 262.638
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 319.665 326.805 349.283
Tavanet e 1.029.527 1.054.647 1.077.125
Pérgjithshme

Totali i tavaneve t€ shpenzimeve pér vitet 2026-2028 paraqitet si mé poshté ,dhe nuk kané
ndryshime nga tavanet e shpenzimeve t€ miratura me vendimin nr.25 daté 26.06.2025 té Késhillit

Bashkiak Mallakastér.

2026 2027 2028
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 465.204 465.204 465.204
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 244.658 262.638 262.638
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 319.665 326.805 349.283
Tavanet e Pérgjithshme 1.029.527 | 1.054.647 | 1.077.125

Drejtori Drejtorise El ike dhe Ceshtjeve Sociale

Aleksander

KRYETAR
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